
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 96 del 02/02/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/97 del 31/01/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI - 35° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

pagina 1 di 39



IL DIRETTORE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e 4);

- n.  1639  del  13/10/2014  “APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI
Convenzione tra Ministero Del Lavoro E Delle Politiche Sociali, Regione
Emilia-Romagna  e  INPS  per  l'erogazione  dell'indennità  di  tirocinio
nell'ambito del Piano Italiano di attuazione della "Garanzia Giovani";

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005 e s.m.”,  così  come modificata dalla  deliberazione di  Giunta
Regionale n. 1964 del  22/12/2014 “Ulteriori  disposizioni  attuative del
Piano  Regionale  "Garanzia  Giovani"  di  cui  alla  D.G.R.  475/2014  e
modifiche alla propria D.G.R. 1676/2014” in cui si stabilisce che, per
quanto  riguarda  la  misura  del  tirocinio,  il  Responsabile  del  Servizio
Lavoro procederà con propri provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità alle misure previste dalla Garanzia Giovani  e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

- n.  1964  del  22/12/2014  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  Piano
Regionale "Garanzia Giovani" di cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla propria D.G.R. 1676/2014”;

- n.  499 del  4/5/2015 “Definizione di  un termine minimo di  durata dei
tirocini in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani di cui
alla DGR 475/2014”, in cui si stabilisce che:

 in caso di interruzione, l’istruttoria sulla conforme costituzione del
tirocinio di cui alla determinazione n. 15732/2015, viene effettuata
solo se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno dall’avvio del
tirocinio stesso;

 in caso di interruzione del tirocinio dopo il quinto giorno dall’avvio,
gli  enti  promotori  di  tirocini  devono  comunque  garantire  la
conclusione dell’istruttoria dei tirocini  da loro promossi  fornendo
tutti  gli  elementi  richiesti  dalla  Regione  Emilia-Romagna,  per
consentire l’erogazione da parte della Regione Emilia-Romagna
tramite INPS, dell'indennità al tirocinante;

- n.  792  del  30/05/2016  Stanziamento  risorse  POR  FSE  per  il
finanziamento dell'attività  di  promozione dei  tirocini  in  attuazione del
Piano  Regionale  per  la  Garanzia  Giovani  di  cui  alla  propria
deliberazione n. 475/2014”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 39



Vista  la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Lavoro  della
Regione Emilia-Romagna n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione delle "piste di
controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini in attuazione del
Piano regionale della Garanzia Giovani e dei tirocini di cui alla legge regionale
17/2005 e ss.mm.ii ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”, che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore del servizio SRFC, con la concessione e quantificazione
per ciascun tirocinante dell’indennità di tirocinio che verrà erogata
da INPS;

 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa;

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005  e  ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR  985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini, fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss.mm.ii., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata  non  superiore  a  sei  mesi,  elevabile  a  12  mesi  per  i  tirocini  di  cui
all’art.14, comma 1, lett. c) della sopracitata L. R. n. 17/2005 e ss. mm.ii.;

Viste  le  deliberazioni:  n.   475/2014,  n.  77/2015,  n.  1421/2015,  n.
1671/2015, n. 745/2016, con cui sono state programmate le risorse nell'ambito
del Piano di attuazione regionale Garanzia Giovani di cui alla Convenzione tra
Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  e  Regione  Emilia-Romagna  -
Programma  Operativo  Nazionale  per  l'attuazione  dell'iniziativa  europea  per
l'occupazione dei giovani approvata con la sopracitata DGR 475/2014;

pagina 3 di 39



Dato  atto  che il  totale  delle  risorse  stanziate  a  valere  sul  sopracitato
Programma  Operativo  Nazionale  per  l'erogazione  dell'indennità  di  tirocinio
nell'ambito del piano italiano di attuazione della "Garanzia Giovani" ammontano
a Euro 21.578.973,21;

Preso  atto  che  sulla  base  del  numero  di  tirocini  avviati  e  dichiarati
ammissibili ai finanziamenti di cui al Piano regionale della Garanzia Giovani con
provvedimenti del Servizio Lavoro, le risorse di cui all'alinea precedente sono
esaurite;

Preso  atto  inoltre  che  la  Direzione  Regionale  dell'INPS  con  PEC
INPS.1380.26/09/2016.0008456  e  protocollo  regionale  PG/2016/631627  del
26/09/2016 ha comunicato il raggiungimento dell'importo massimo spendibile, e
che pertanto non possono essere validati dall'INPS stesso ulteriori pagamenti
trasmessi dalla Regione oltre tale importo;

Dato atto che il Servizio Lavoro in data 13/05/2016 ha comunicato ai
soggetti promotori che per tutti i tirocini avviati nel periodo tra il 23 maggio e la
data in cui il Ministero renderà disponibili nuove risorse, l'indennità dovrà essere
erogata interamente dal soggetto ospitante;

Dato atto che i tirocini potenzialmente ammissibili alla Garanzia Giovani
sono quelli la cui Comunicazione obbligatoria di avvio è pervenuta a partire dal
3/11/2014;

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita a cura del Servizio Lavoro, nonché dei supplementi di istruttoria  già
completati, è risultato che n. 398 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;

Viste  le  determinazioni  del  Responsabile  del  Servizio  Lavoro  della
Regione Emilia-Romagna di approvazione degli elenchi di tirocini ammissibili ai
finanziamenti di cui al Piano regionale della Garanzia Giovani:

- n. 17821 del 02/12/2014, e ss.mm., n. 18901 del 19/12/2014, e s.m.; n.
915  del  30/01/2015  e  s.m.,  n.  1427  del  11/02/2015  ,  n.  2087  del
26/02/2015 , n. 2449 del 05/03/2015 , n. 3445 del 23/03/2015 , n. 4306
del 10/04/2015 e s.m., n.  4981 del 23/04/2015 e ss.mm., n. 5348 del
30/04/2015  e  ss.mm.,  n.  6155  del  19/05/2015  e  s.m.,  n.  7050  del
08/06/2015,  e  ss.mm.,  n.7574  del  17/06/2014  e  s.m.;  n.  8128  del
01/07/2015 e ss.mm.; n. 9445 del 28/07/2015, n. 9616 del 29/07/2015 e
ss.mm.,  n.  11828 del  18/09/2015 e s.m.,  n.  11898 del  21/09/2015 e
s.m., n. 12263 del 28/09/2015 e s.m., n. 15084 del 5/11/2015, n. 15126
del 5/11/2015, n. 16750 del 26/11/2015 e s.m., n. 18279 del 21/12/2015,
n. 18433 del 22/12/2015, n. 737 del 22/01/2016 e ss.mm., n. 2768 del
24/02/2016, n. 4973 del 31/03/2016, n. 7321 del 05/05/2016, n. 8535
del 27/05/2016, n. 12533 del 1/08/2016;

- n. 7784 del 23/06/2015 “Elenco dei tirocini di durata inferiore a sei giorni
e pertanto non ammissibili  ai finanziamenti  di cui al  Piano Regionale
della Garanzia Giovani”;

Viste  le  proprie  determinazioni  n.  16  del  31/08/2016,  n.  126  del
30/11/2016, n. 181 del 21/12/2016, n. 189 del 27/12/2016;

Richiamato l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Richiamati inoltre:

pagina 4 di 39



 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il
diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in
particolare l’art. 26, comma 2 e s.m.;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 66 del 25 gennaio 2016 recante
“Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e del
Programma per la Trasparenza e l'Integrità 2016-2018”;

 la  determinazione  n.  12096  del  25/07/2016  “Ampliamento  della
trasparenza ai sensi dell'art. 7 comma 3 del D. Lgs. 33/2013, di cui alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016, n. 66”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazione  n.
66/2016  e  determinazione  n.  12096/2016,  il  presente  provvedimento  non  è
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Viste:

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e
locale  e  disposizioni  su  Città  Metropolitana  di  Bologna,  Province,
Comuni e loro Unioni” ed in particolare:

 l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei
servizi per il lavoro”,

 l’art. 53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l’istituzione
dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

 la  L.R.  1  agosto  2005,  n.  17  "Norme  per  la  promozione
dell'occupazione, della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro", e in
particolare l'art. 32 bis inserito dalla L.R. 13/2015 sopra richiamata, con
il quale al c. 2, lett. m) si definisce che l’Agenzia regionale per il lavoro
provvede a gestire le crisi aziendali ed i processi di autorizzazione degli
ammortizzatori sociali;

Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

 n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia
regionale per il lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015”,

 n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per il
lavoro”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 12452 del 29 luglio 2016
“Assegnazione  temporanea  in  distacco  di  collaboratori  regionali  all'agenzia
regionale per il lavoro”;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate:

1. di  approvare  n.  398  tirocini  come  riportato  nell’elenco  dei  tirocini
ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,  contenuto  nell’Allegato  1,  parte
integrante del presente atto;

2. di stabilire che:

pagina 5 di 39



 i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto  precedente  sono
ammissibili ai finanziamenti fermo restando quanto previsto al punto G)
dell’allegato  3),  parte  integrante  e  sostanziale  della  deliberazione  di
G.R. n. 985/2014;

 i soggetti certificatori dei tirocini al punto precedente sono ammissibili ai
finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  4),  parte  integrante  e
sostanziale della deliberazione di G.R. n. 985/2014;

3. di dare atto che l'indennità dei tirocini di cui al precedente punto 1. non
viene cofinanziata dalla Regione;

4. di dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli  indirizzi  interpretativi  ed adempimenti
contenuti nella deliberazione di G.R. n. 66/2016 e nella determinazione
n.  12096/2016  citate  in  premessa,  il  presente  provvedimento  non  è
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

pagina 6 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603617200030604 CerformADAMO CLAUDIA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603417200010064

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ADORNI LUCA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

4

0603617200027450

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

AGAZZANI
MARCO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603717200088857 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

ALBANO
GABRIELE 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0603417200010175 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA

ALBERTINI
CRISTIAN 92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6

0603616200478500

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ALESSI DENISE 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603717200087659 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

ALOSA
STEFANIA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 4

0609917200006408 CESCOT S.c.a r.l.ALTIERI ANNA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0603517200069687
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

AMADORI GIULIA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

3

0603616200487354 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.AMBRA MIRCO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603316200463567
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

ANACLERIO
VITO 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0604017200011056

GI GROUP S.P.A. (CON
O SENZA
INTERPUNZIONI E
COMUNQUE SENZA
VINCOLI DI
RAPPRESENTAZIONE
GRAFICA)

ANDRUCCIOLI
MATTEO 11629770154 02450600396SVILUPPO PMI SRL 6

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603716201013080

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

ANTE AGNESE 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

3

0603716201013080

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

ANTE AGNESE 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

3

0603316200478286
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

ARMENI DARIS 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603616200494486 CerformBABIC MIRJANA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603617200027292 CerformBACCARANI
FRANCESCA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603817200005000

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BACCHI
STEFANIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603517200066321 ISCOM Emilia-
Romagna

BACCHIAVINI
EMANUELE 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603917200006503

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BACCHINI
CHIARA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200022753 CerformBAGNI ALESSIO 93002400369 93002400369Cerform 6

0609916200157575 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta RiminiBAH BOUBAKAR 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 3

0604016200202426 IMPRESA SICURA
S.R.L.BAHA BAJRAM 02687140406 02687140406IMPRESA SICURA

S.R.L. 6

0603716201086242 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.BALBONI GIADA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0603516200314366
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

BALBONI IRENE 03024490363 03024490363
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

pagina 8 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603316200463873
TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

BARA KARIM 01229920333 01229920333
TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0604017200011576 LIFE IN S.P.A.BARAVELLI
SIMONE 03053080986 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 6

0603317200016906
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

BARBATTINI
ELISA 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

3

0603816200094198

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BARBI STEFANO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200010730

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BARBIERI
BENEDETTA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200028051

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BARONI ELISA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603517200066334 ISCOM Emilia-
RomagnaBASSI SARA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603616200487785 CerformBELTRAMI
GIACOMO 93002400369 93002400369Cerform 3

0604017200007256 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

BELTRAMINI
DEBORA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0603816200092396
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

BENASSI
FILIPPO 97322850583 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603716201086781 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

BENITEZ
RODRIGUEZ
KATHERINE
MABEL

04260000379 04260000379FORM.ART. Società
Consortile a r.l. 6

pagina 9 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603916200145309

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BEQIRI AUREL 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200010875 Zenit srlBERGONZINI
GIAMPAOLO 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0603516200811588 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

BERTANI
ELEONORA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603617200012884 Cerform
BERTOLI
FRANCESCO
LORENZO

93002400369 93002400369Cerform 6

0603916200153193 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

BERTONI
GIACOMO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603416200055711 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

BERTORELLI
ELENA 02104290354 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0604016200194630

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BIANCHI ZARCO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603516200798706 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

BIANCHINI
GIAMMARCO 02104290354 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0609916200158686

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BIANCHINI
MARTINA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603517200053703 ISCOM Emilia-
Romagna

BIRTOLO
LORENZA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0604016200197347
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

BISACCHI
VERONICA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603717200055921 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

BOBOC
MADALINA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0604017200007489 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

BOCCASSINI
ALESSANDRO 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0603916200152255 ISCOM Emilia-
RomagnaBOLLINI ALICE 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6
pagina 10 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603416200149067 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

BOMMEZZADRI
MANUEL
ESTEBAN

04260000379 04260000379FORM.ART. Società
Consortile a r.l. 6

0603617200011384 CerformBONAIUTI
LORENZO 93002400369 93002400369Cerform 6

0603617200030361

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BONFATTI
NICCOLO' 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603617200030618 CerformBONFIGLIOLI
ECATERINA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603516200807738 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.BONIFACI GIULIA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 3

0603416200148865 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.BONINI CLAUDIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603616200264745
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

BORGHI ALICE 03024490363 03024490363
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603916200145277 ISCOM Emilia-
Romagna

BOSCHETTI
GRETA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603916200153135 MANPOWER S.R.L.BOSCHI ELISA 11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603517200017740 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

BRAGAZZI
ARIANNA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603616200480393

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BRAGLIA
ALESSANDRO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0604016200197355
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

BRANDOLINI
FRANCESCO 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603516200811504 ISCOM Emilia-
Romagna

BRASACCHIO
VALENTINA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

pagina 11 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603617200030118 Iscom formazioneBULGARELLI
CRISTINA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0603517200068316 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

CACCIATORE
JESSICA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603516200810683
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

CAFFARRI
VERONICA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6

0603617200001734 CerformCAGNA LUCIA
CHIARA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603717200005056

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

CALDERONI
NICHOLAS 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603416200148877 MANPOWER S.R.L.CALESTANI
ANDREA 11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603516200811194

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

CALIA ALEX 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603517200069365
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

CALISTRI SOFIA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6

0603317200002556
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

CALLORI
SAMUELE 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603516200778719
SYNERGIE ITALIA
AGENZIA PER IL
LAVORO - S.P.A.

CALTABIANO
MICHELA 07704310015 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 3

0609917200005363

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CAMPAGNA
FILIPPO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

pagina 12 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603516200789795

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CANNELLA
ARIANNA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603917200003473 SVILUPPO PMI SRLCANTELLI
LAURA 02450600396 02450600396SVILUPPO PMI SRL 6

0603617200024467 Zenit srlCANTELLI LUCA 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0609917200003792

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CANTONI ISAC 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0609916200157129 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

CAPPELLA
FEDERICO 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 3

0603716201084066 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

CAPPIELLO
ALESSIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0604016200190853

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

CAPPUCCI SARA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603517200069345
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

CARAGLIA
MARIA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6

0603716201097157
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

CARUSI MARIKA 97322850583 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA 6

0604017200011823
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

CASALI MATTIA 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603617200026716 ISCOM Emilia-
Romagna

CASARINI
JORDAN 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603616200256850
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

CASOLARI
CRISTIANO 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603716201068795
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

CASTAGNOLI
LAURA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6

pagina 13 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603617200011198 CerformCASTELLARI
JESSICA 93002400369 93002400369Cerform 6

0604016200201657
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

CATERINO
PASQUALE 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603617200018791

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CATTI MATTEO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603516200811357 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

CAVAGNI
VALENTINA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603617200024878

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CAVINA GIORGIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603516200805573
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

CEREDI
FRANCESCA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

3

0603916200145026 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.CERIELLO ALEX 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0609916200156414 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

CESARETTI
MARTINA 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 6

0604016200197909
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

CESCHI MATTIA 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603516200804074 ISCOM Emilia-
Romagna

CHERUBINI
VERONICA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603517200015612 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.

CHIERCHIA
SARA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603317200026687
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

CHIMENTI
DAVIDE 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0604017200009548
Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

CHIRICO
ALESSANDRO 92050070371 92050070371

Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

6

pagina 14 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603917200004970 ISCOM Emilia-
Romagna

CICOGNANI
BRIGITTA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0604016200195079 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - Cesena

CIMELLARO
ALEANDRO 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6

0603616200213964
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

CLINCA
SAMANTHA 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603516200812699

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

CODELUPPI
CRISTIAN 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0609916200155390 CESCOT S.c.a r.l.COLAPIETRO
DANIEL 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0603516200812334 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.

COLLI
BENEDETTA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603917200008805
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

COLLICA INDYA 97322850583 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

6

0603716201048164 TEMPI MODERNI
S.P.A.

COLUCCI
GIANLUCA 04330930266 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6

0603616200488368 CerformCONSOLANDI
ALICE 93002400369 93002400369Cerform 6

0603616200479279 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

CONTALDO
ANNA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603617200025234

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

CONTINI ILARIA 02483780363 02483780363

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

6

0603516200788645 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

CORRADI
GIACOMO 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

pagina 15 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603916200145274

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CORRADOSSI
CRISTIANA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200013446 Zenit srlCORREALE
MAURO 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0603616200179100
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

CORSINI MARIKA 03024490363 03024490363
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603516200448330
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

COSTI MILER 03024490363 03024490363
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603616200479265 Iscom formazioneCOVILI MELISSA 00829580364 00829580364Iscom formazione 5

0603716201071312 QUANTA SPACOVINO
GIORGIA 10990660150 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6

0603616200492749

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CRISCI
GIANLUCA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

4

0609916200156429 MANPOWER S.R.L.CRISTOFORI
DAVIDE 11947650153 03458820366Zenit srl 6

0603516200806620 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

CROITOR
VASILE 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603517200035797 ISCOM Emilia-
Romagna

CULZONI
ALESSANDRO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603517200068087

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

D'AMICO
FRANCESCO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0609916200154795 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.D'ANGELI MIRTA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0603616200493453 CerformD'ASCOLI
GERARDA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603616200497582 CerformDAMO
VALENTINA 93002400369 93002400369Cerform 6

pagina 16 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603616200494733 WARRANTRAINING
S.R.L.

DE ALOYSIO
JACOPO 02602440352 02602440352WARRANTRAINING

S.R.L. 6

0603516200810806

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

DE MEDICI SARA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603616200270168
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

DE PIETRI
MARCO 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603416200148349 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

DEGLI ANDREI
MATTEO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0604016200190888 IMPRESA SICURA
S.R.L.

DELLA PASQUA
MIRIAM 02687140406 02687140406IMPRESA SICURA

S.R.L. 6

0603516200809324  360 LIFE
FORMAZIONE SRLDERVISHI MERI 03241360365 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 6

0603417200004493

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

DEVOTI ANGELO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

4

0603716201070961  360 LIFE
FORMAZIONE SRL

DI DONATO
LUCREZIA 03241360365 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 6

0603716201084897 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.DI FRANCO RITA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603616200483242 Zenit srlDI GIULIO
CRISTIAN 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0603617200022157
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

DI LORENZO
LISA 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6

0603617200006785 Oficina Impresa Sociale
Srl

DIARRASSOUBA
IBRAHIM 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 6

0603616200486492 Iscom formazioneDOLOSCAN
VICTORIA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0604016200195956
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

DOMINI
TOMMASO 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

pagina 17 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603717200056600
Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

DONATO
GIOVANNI 92050070371 92050070371

Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

6

0603716201088419 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.DONATO NIKOLE 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0609916200156825 CESCOT S.c.a r.l.DONINI DANIELE 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0603516200810074 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

DOUMBIA
MORIBO 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603717200075864
Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

DROLIAS
GIORGIA 92050070371 92050070371

Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

3

0603917200007487 ISCOM Emilia-
RomagnaDUMO ANXHELA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603317200023294
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

EFREMOV
STOLE 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0609916200155838 CESCOT S.c.a r.l.EHIBOR EFO 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0603416200149019

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ESMENA
MARIELLE
LUMAGUI

04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603817200006468 ISCOM FerraraESPOSITO
MARTINA 01093470381 01093470381ISCOM Ferrara 3

0603916200147897 ISCOM Emilia-
Romagna

FABBRIZIO
MICHELE 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0604017200011817
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

FABIANI GIADA 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0609916200156768 CESCOT S.c.a r.l.FABOZZI LUISA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0604016200189401 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - Cesena

FANTINI
CLAUDIA 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6

pagina 18 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603816200093860

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

FANTINI PIETRO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603317200021829 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FARALDO
ROCCO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603316200462408

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

FARINOTTI
MARCELLO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603616200489276 CerformFAZZIOLI
LORENZO 93002400369 93002400369Cerform 6

0603517200069847 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FERRARA
EMMANUEL 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603616200475483 Iscom formazioneFERRARI
CRISTAL 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0603516200807101 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FERRARI
MATTIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603617200024644

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

FERRARI
ROBERTA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603517200065998 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FERRARINI
ALESSIO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603516200811752 ISCOM Emilia-
Romagna

FERRARINI
MATTEO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603617200012689 Zenit srlFERRETTI
ALESSANDRO 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0603516200798760

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

FERRI ASIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200031282 CerformFILIPPINI DENIS 93002400369 93002400369Cerform 6

pagina 19 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0604017200008494
Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

FLAMIGNI
FEDERICO 80150860379 80150860379

Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

6

0603617200007181

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

FRANCHINI
SIMONE 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0609916200158146 CESCOT S.c.a r.l.FRANCO
ANGELA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3

0603616200489331

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

FRANZESE
CHRISTIAN 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603917200002134 ISCOM Emilia-
Romagna

FRATANTUONO
FABIO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603917200005241

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

FRATTI SERENA 01306830397 01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603916200157675 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.FREGNANI EDDY 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603716201070653

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

FUSCO
VERONICA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0604016200189345 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - Cesena

GALASSI
DANIELE 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6

0603517200004281 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

GALIMBERTI
VANESSA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603316200478282
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

GALVANI GIULIA 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

pagina 20 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603616200413377
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

GANZERLA
LORENZA 97322850583 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

3

0603816200096533

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

GARANI ANDREA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603617200007355

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

GARGIULO
VERONICA 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

4

0603716201072377 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

GASPARI
MATTIA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0603616200497606 CerformGAZZOTTI
ALESSANDRA 93002400369 93002400369Cerform 6

0609916200157360 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

GENNARI
CLAUDIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603916200149355
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

GENTILI
MELISSA 97322850583 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

6

0604017200011810
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

GHETTI
FRANCESCA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603517200002495 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.

GHIRELLI
FRANCESCA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603616200474691

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GIANFELICI
DOMIZIANA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

3

0603517200067245 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONIGILIOLI LUCA 02104290354 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0609916200158398 CESCOT S.c.a r.l.GIORGI GIULIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6
pagina 21 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603616200485232

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GONDOLI
MILENA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603517200015994 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

GOROHOVSCAIA
VERONICA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 4

0603717200002609 PENTA.COM S.R.L.GRANO
ALESSANDRO 02416391205 02416391205PENTA.COM S.R.L. 6

0603717200004545 C.F.P. Nazareno
Cooperativa Sociale

GRAZIANO
ROSA 02286531203 02286531203C.F.P. Nazareno

Cooperativa Sociale 6

0603616200222067
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

GRENZI
NICHOLAS 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0604017200008621

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GRILLANDI
FRANCESCA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0609916200162477 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

GUERCIONI
DENISE 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 5

0603917200008804 ISCOM Emilia-
RomagnaGUERRA ELISA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603516200810675 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

GUERRA
MASSIMILIANO 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603616200482442
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

GUERZONI
SIMONE 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6

0603716201069920 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

GUSANU
GABRIELA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603617200012395

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

HABIBI
XHULJANA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603517200008350 Zenit srlIACOBELLIS
ANTONELLA 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0603616200490020 Iscom formazioneIMPARATO GAIA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

pagina 22 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603517200000942 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONIINCERTI SIMONE 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603717200071844

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

IZZO VINCENZO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0604017200011708
Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

KANOUNE
AMINE 80150860379 80150860379

Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

6

0603516200778689 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.KARPUZI EDONA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603816200092347 CENTOFORM S.R.L.KHARLAMOV
VYACHESLAV 01523560389 01523560389CENTOFORM S.R.L. 6

0603517200068433 CerformKOZLOV ANDRII 93002400369 93002400369Cerform 6

0603316200463180
EN.A.I.P. DELLA
PROVINCIA DI
PIACENZA

KROI ALBINA 01139920332 01139920332
EN.A.I.P. DELLA
PROVINCIA DI
PIACENZA

3

0603516200809332
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

KURTI ELSARDA 80152680379 80152680379
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6

0603616200484343 Iscom formazioneLA MANTIA
VALERIA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0603516200808324
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

LABATE KATIA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

3

0603816200096116

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

LAMBERTINI
CORRADO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0604017200011423 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - CesenaLANDI EDOARDO 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6

0603516200360346 MANPOWER S.R.L.LANZO DAMIANO 11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

pagina 23 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603916200146978 ISCOM Emilia-
RomagnaLEKA ERMAND 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603617200022459 Iscom formazioneLELLI LUCIA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0609917200006432 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.LIGIS SARA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0603616200487025 CerformLO IACONO
NICHOLAS 93002400369 93002400369Cerform 6

0604016200190512

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

LOCATELLI
VERONICA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603716201059699 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

LOMBARDELLI
ERICA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603317200016958
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

LOMBARDI
GLORIA 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603316200482975
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

LOSCHI DAVIDE 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603517200069041
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

LUNA MAYOR
CHRISTIAN
MARIO

01768220350 01768220350
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6

0604017200011788
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

LUONGO
ALESSIA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603617200024307

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

LUTZU VANESSA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200011273

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MACHALA
MARIUSZ
MATEUSZ

04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603616200494315
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

MAGNONI
GIORGIA 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6

pagina 24 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603416200140928

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MAISANO
STEFANIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0609916200157098 CESCOT S.c.a r.l.MALASOMA
GIACOMO 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0603616200497611 CerformMALETTI MARCO 93002400369 93002400369Cerform 6

0603316200463000 ISCOM Emilia-
Romagna

MANINI
ROBERTA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 3

0603616200477117

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MARANGON
SAMUELE 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603716201080522

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

MARASTONI
ANDREA 91204630379 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

4

0603616200478054 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MARCHINI
GABRIELE 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0609916200155846

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MARCHITELLI
NATASHA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603717200070402

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

MARSIGLI SARA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603616200206899
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

MARZULLO
FEDERICA 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603517200004055 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.

MASCHIO
HELLYSON 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603316200375579
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

MASSARI
MICHELE 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

pagina 25 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603517200067907
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

MATARESE
MARIA 01768220350 01768220350

C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6

0603717200077257
Sindacato Associazione
Imprenditori
Responsabili

MAUCIONE
FRANCESCA 92050170379 92050170379

Sindacato Associazione
Imprenditori
Responsabili

6

0603616200476744 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MEDIANI
ANNALISA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603716201072617

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MERCATELLI
ROBERTO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

3

0603616200486173

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MIGLIOLI
DEBORA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603516200798713 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

MINGHETTI
MARTINA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603917200006963 ISCOM Emilia-
Romagna

MINGOZZI
FRANCESCO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603717200061956 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

MIRAGLIA
FRANCESCO 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0603517200069833 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.MIZA ELIONA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603916200148528 ISCOM Emilia-
RomagnaMOCKA KLEDIAN 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603717200058701 C.F.P. Nazareno
Cooperativa Sociale

MONTALBANI
MARTINA 02286531203 02286531203C.F.P. Nazareno

Cooperativa Sociale 6

0603516200814089
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

MONTANARI
ANDREA 97322850583 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603516200811860 CerformMONTANARI
DEBORA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603916200150777 ISCOM Emilia-
Romagna

MONTANARI
ELISA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

pagina 26 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603916200145610 ISCOM Emilia-
RomagnaMONTI ALESSIA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 3

0603616200471238 Iscom formazioneMORANDI SARA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0603517200067147

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

MORARA
MARTINA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0609917200004597 MANPOWER S.R.L.MORELLI SARA 11947650153 03458820366Zenit srl 6

0603617200030190 Iscom formazioneMORELLINI
CATERINA 00829580364 00829580364Iscom formazione 4

0609917200005346 CESCOT S.c.a r.l.MORETTI
NICOLE 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3

0609916200157674 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MORGANTI
MICHAEL 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603916200145594
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

MORSELLI
LAURA 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6

0604016200195127 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

MURATORI
JESSICA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0609917200002525 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

MURGIA CARLO
ANDREA 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 6

0603617200009658

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

MUSELLA
TOMMASO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603917200004563
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

MUSSINI ERICA 03484210368 03484210368
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6

0604016200188061
Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

NDIAYE
MAMADOU 80150860379 80150860379

Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

3

0603717200055479

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

NEGRONI ELENA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

pagina 27 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603616200210444
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

NONNI
FRANCESCA 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603516200806281 MANPOWER S.R.L.NOVELLANI
FRANCESCA 11947650153 03458820366Zenit srl 6

0603816200094212

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

NUGHES
VALENTINA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603616200478597
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

OLIANI LUCA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

4

0603616200471233 Zenit srlORI MARTINA 03458820366 03458820366Zenit srl 6

0603916200156638 ISCOM Emilia-
Romagna

OSTAPYUK
RUSLAN 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603717200017418 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.OTTAVI LUCA 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6

0603517200067832

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

OVI AMBRA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603516200806049 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.PAGANO ILARIA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

0603717200070404 WARRANTRAINING
S.R.L.

PAGLIALUNGA
CRISTINA 02602440352 02602440352WARRANTRAINING

S.R.L. 6

0603517200069296

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PAGLIARO
YLENIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200026790

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

PALMIERI
ANTONELLA 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

6

pagina 28 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603716201064861

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

PALMISANO
LORIS 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603517200069364
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

PALUMBO
DANIELA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6

0604017200011154
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

PALUMBO ERIKA 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603616200474736 Iscom formazionePAOLI ENRICO 00829580364 00829580364Iscom formazione 4

0604016200189635
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

PARADISO
FEDERICA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603916200147896 ISCOM Emilia-
Romagna

PASI
FRANCESCO
MARIA

03109320378 03109320378ISCOM Emilia-
Romagna 6

0603317200027260
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

PASSERINI
ORENI' 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603417200005962 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.PASTO' LAURA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0604016200187982 CERCAL S.P.A.
CONSORTILEPASTORE SILVIA 01033690403 01033690403CERCAL S.P.A.

CONSORTILE 6

0603617200009814

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

PEDERZOLI
GIULIA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603717200031593 Oficina Impresa Sociale
SrlPEDRINI ELISA 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 6

0603416200148860 MANPOWER S.R.L.PELLEGRINI
MAIKOL 11947650153 03458820366Zenit srl 3

0603516200810701 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

PELLEGRINO
VIVIANA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6

pagina 29 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603617200022037

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PELLICER
ESTELITA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603916200148874 ISCOM Emilia-
Romagna

PELLICONI
FRANCESCO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603616200390660 CerformPELLONI
DEBORA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603616200477291 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

PERFETTI
BENEDETTA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603516200778674

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

PERRINO
MARTINA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603517200020615 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.

PERTOLDI
CARLO 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603417200010973 Iscom Parma srl Istituto
di Formazione

PETRELLI
SERENA 01711780344 01711780344Iscom Parma srl Istituto

di Formazione 6

0609916200155640

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PICARI KLEANDI 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603616200474586

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PICCININI
ANDREA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603516200805262
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

PICCIOLI
MICHELE 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603317200023232 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.PICCOLI FABIO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0609916200156629

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PIERFELICI
LUCA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

pagina 30 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0609917200005152

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

PIERINI SABRINA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603916200150786 ISCOM Emilia-
RomagnaPINNA SARA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603417200006089 MANPOWER S.R.L.PIOMBI CHIARA 11947650153 02078610355Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l. 6

0603416200148167 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.PIROLI MARTINA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 3

0603517200018826 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.PIROZZI TERESA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0603516200798773
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

PITARI GIADA 01768220350 01768220350
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6

0603817200000160 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

POCATERRA
BENEDETTA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603517200002061

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

PREDIERI
FRANCESCA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603717200087718 SENECAPRIGIONIERO
ANDREA 92019430377 92019430377SENECA 6

0604016200189669
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

QUADALTI
GENNY 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603617200009665 C.F.P. Nazareno
Cooperativa Sociale

QUERCIUOLA
ARIANNA 02286531203 02286531203C.F.P. Nazareno

Cooperativa Sociale 6

0603616200487455 ORIENTA S.P.A.RAGAZZI
ANDREA 05819501007 01523560389CENTOFORM S.R.L. 6

0603917200009665

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

RAGAZZINI
JESSICA 01306830397 01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

3

pagina 31 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603916200147984 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.

RANIERI
MATTEO 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6

0603616200487928
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

RANUZZI
MANUEL 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6

1104016204120318 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.RAPONE NADIA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0609916200157013 CESCOT S.c.a r.l.RE EVA SOFIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3

0603617200011688

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

REGA LUIGI 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

3

0603516200811842 ISCOM Emilia-
RomagnaRENATO MARIKA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603917200007466 ISCOM Emilia-
RomagnaRICCI GIULIA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603916200152306 ISCOM Emilia-
Romagna

RICCIARDELLA
NOEMI 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603717200062467 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.RIVOLA DAVIDE 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0603517200004072 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONIRIZZO ALEX 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6

0609916200155595 CESCOT S.c.a r.l.ROCCHI ILIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 4

0603316200481926
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

ROMANO
FEDERICO 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0604016200201191
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

ROSATI
RICHARD 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0609916200156665 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

ROSSINI
DAMIANO 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6

0603916200150637 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

RUBINI
MICHAELA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

pagina 32 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603616200483968 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

RUGGERI
FRANCESCA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603716201068071 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.

RUGGIERO
ERIKA 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 3

0603716201074773
Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

SABIA CLAUDIA 92050070371 92050070371
Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

6

0604016200189013 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.SACCHI SILVIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0609916200157545

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

SALVATORI
LORENZO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603616200497597 CerformSANTAMARIA
VALENTINA 93002400369 93002400369Cerform 6

0604016200195946
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

SANTELLA
MARTINA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0604016200187728 IMPRESA SICURA
S.R.L.SAPONI MANUEL 02687140406 02687140406IMPRESA SICURA

S.R.L. 3

0604017200004755  360 LIFE
FORMAZIONE SRLSARTI GIACOMO 03241360365 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 4

0603917200009530 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

SCALABERNI
LUCA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603716201059053
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

SCALINI
DESIDERIA 97322850583 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6

0609916200157504
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

SCHERILLO
SIMONE 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6

0603716201077750 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

SCHINCAGLIA
SAMUELE 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6

0603916200145292

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

SCIANDRONE
MARIA ANNA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

pagina 33 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603617200029477

Ente diocesano per la
salvezza e la
educazione della
gioventu'

SCIARRA
MATTIA 80006350369 80006350369

Ente diocesano per la
salvezza e la
educazione della
gioventu'

6

0603717200055372 C.F.P. Nazareno
Cooperativa SocialeSEBETO LUCA 02286531203 02286531203C.F.P. Nazareno

Cooperativa Sociale 6

0603616200209309
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

SECHI ILARIA 03024490363 03024490363
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603816200096129 Centro Studi Opera Don
CalabriaSEGHI CHIARA 93072510238 93072510238Centro Studi Opera Don

Calabria 6

0603716201086441

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

SGROI STEFANO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603916200149887

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

SIBONI ANNA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603517200065687 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

SINACORI
MARTINA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603916200147334 ISCOM Emilia-
RomagnaSINANI BESNIKE 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603616200245882
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

SIRIANNI KATIA 03024490363 03024490363
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6

0603516200811889 ISCOM Emilia-
Romagna

SIRICA
ELEONORA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603716201059315 Oficina Impresa Sociale
Srl

SOUMBOUNOU
BANDIOUGOU 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 6

0603317200021818
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

SOZZI CRISTIAN 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603716201070097 C.F.P. Nazareno
Cooperativa SocialeSPINELLI LAURA 02286531203 02286531203C.F.P. Nazareno

Cooperativa Sociale 6

pagina 34 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603516200810804

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

STAMEGNA
FEDERICA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603417200003615 ENAC - EMILIA
ROMAGNA

STOCCHI
MICHELE 01992420347 01992420347ENAC - EMILIA

ROMAGNA 3

0603916200149321
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

TAGLIANI GAIA 97322850583 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

6

0603917200006879 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

TAMPIERI
ELISABETH 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603617200012340 CerformTAROZZI
VALERIA 93002400369 93002400369Cerform 6

0609916200155415

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

TATARU
MINODORA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6

0603316200463813 MANPOWER S.R.L.TIRONE MATTIA 11947650153 03458820366Zenit srl 6

0604017200008528 IMPRESA SICURA
S.R.L.

TISSELLI
JESSICA 02687140406 02687140406IMPRESA SICURA

S.R.L. 6

0603717200010450 C.F.P. Nazareno
Cooperativa Sociale

TOSI BRANDI
ALICE 02286531203 02286531203C.F.P. Nazareno

Cooperativa Sociale 6

0603617200030698 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.TURCO FILIPPO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603616200480838 Iscom formazioneTURRINI
MICHELE 00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0603517200046280

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

UGOLINI MATTIA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603916200145301 ISCOM Emilia-
Romagna

URBINI
ALESSANDRO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

pagina 35 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603817200006802

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VACCARI
CESARE 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0609916200155080 CESCOT S.c.a r.l.VALENTINI
SOFIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6

0603916200147465 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

VALLONE
RICCARDO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603916200147788

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VASSURA
LORENZO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0609916200157290 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

VEDOVI
VALENTINA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 4

0603716201044086
Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

VELTRE
TOMMASO 92050070371 92050070371

Fondazione Aldini
Valeriani per lo sviluppo
della cultura tecnica

6

0609917200006948

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VENERUSO
WILLIAM 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0604016200198658
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

VENTURINI
MIRCO 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6

0603616200465012

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VERDE FILIPPO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200028282

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

VERRI MATTIA 02483780363 02483780363

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

6

pagina 36 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603416200153966

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VERUNELLI
LUCA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

0603617200026280 Iscom formazione
VINAS DE LOS
SANTOS MAYBE
PAOLA

00829580364 00829580364Iscom formazione 6

0603616200497454 CerformVOLLONO MARIA 93002400369 93002400369Cerform 6

0603316200468537
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

VOLTURNO
GIOVANNA 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6

0603916200145152 ISCOM Emilia-
Romagna

WASSERTHEUR
ER FRANCESCO
IGOR

03109320378 03109320378ISCOM Emilia-
Romagna 6

0603916200145981 ISCOM Emilia-
Romagna

ZAMA
ELEONORA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

0603416200148944 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.ZAMBELLI SARA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603316200462063 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

ZANARDO
REBECCA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603617200029023 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.ZANASI MATTIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6

0603717200072548

GI GROUP S.P.A. (CON
O SENZA
INTERPUNZIONI E
COMUNQUE SENZA
VINCOLI DI
RAPPRESENTAZIONE
GRAFICA)

ZARANDINEJAD
FARD SEPIDEH 11629770154 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6

0603817200000772 Università degli Studi di
Ferrara

ZBANCHUK
OL'HA 80007370382 80007370382Università degli Studi di

Ferrara 6

0603817200006652

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ZEARO
STEFANO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6

pagina 37 di 39



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 35° provvedimento

CUP

0603517200053658

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

ZINI CECILIA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6

0603916200146765 ISCOM Emilia-
Romagna

ZUCCA
FRANCESCO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6

pagina 38 di 39



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/97

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 39 di 39


